— 1 —

湖南省特种设备检验检测研究院
湘特检函〔2025〕16 号

关于举办 2025 年全国大型游乐设施检验员

（YLY）、检验师（YLS)资格取证专业

培训的通知

各有关人员：

为做好 2025 年全国大型游乐设施检验师、检验员考前辅导

工作，我院定于 5 月上旬在长沙市举办“2025 年全国大型游乐

设施检验员（YLY）、检验师（YLS）资格取证专业培训”活动。

有关事宜通知如下：

一、培训人员

培训人员为已按规定要求在中国特种设备检验协会完成考

试预约并审核通过的人员。

二、报名方式

（一）培训人员扫描下方二维码完成现场培训报名相关工

作。

— 2 —

（二）本次培训自愿参加。

三、培训安排

（一）报到时间：2025 年 5 月 8 日（18：00 前）。

（二）培训时间：大型游乐设施检验员 5 月 9 日至 5 月 20

日；大型游乐设施检验师 5 月 9 日至 5 月 22 日。

（三）报到地点：湖南玥栖源大酒店（长沙县东六线与龙

华路交汇处 48 号），乘车路线及相关的食宿安排（见附件）。

（四）培训资料

本次现场集中培训活动所采用的教材《大型游乐设施检验

人员培训教材》，报到时发放。

四、相关费用

（一）取证初试人员培训费 2800 元/人；持 2024 年度本人

湖南省特检院大型游乐设施检验员、检验师培训费发票复印件

的补考人员 1200 元/人（含教材）。

（二）缴费方式：

1、转账：此费用请各参加人员于 2025 年 4 月 30 日前由银

行汇至我院，并于报到时提交汇款凭证复印件。汇款账户信息

如下：

①开户单位：湖南省特种设备检验检测研究院

②开户银行：长沙银行股份有限公司友谊支行

③账 号：810000413045000001

汇款时请注明“YLY 或 YLS”，并注明学员姓名。

2、现场缴费：报到时可现场刷卡、微信、支付宝缴费。

— 3 —

3、开票：培训单位将统一开具增值税电子发票，扫码缴

费或出示付费凭证后，需扫开票码，正确填写邮箱和手机号并

提交，以便接收电子发票。

五、友情提示

因培训时间相对较长，请参加人员关注自身的健康状况，

不适者届时请勿前往。

六、联系方式

湖南省特种设备检验检测研究院

联系人： 马老师 黄老师

联系电话：13755130876 18817188948

附件：1.活动报到地点、乘车路线及相关食宿安排

湖南省特种设备检验检测研究院

2025 年 4 月 15 日

— 4 —

附件

培训地点、报到时间、乘车路线及相关食宿安排

一、培训及报到地点

湖南玥栖源大酒店

酒店地址：长沙县东六线与龙华路交汇处48号

联 系 人：冯燕 电话：17708446248

二、培训报到时间

2025 年 5 月 8 日 14:00～18:00

三、培训地点乘车路线

（一）长沙火车站至酒店

（1）打车预计 30 分钟左右，费用预估 25-26 元起；

（2）乘坐地铁 6 号线往黄花机场方向，朝阳村地铁站-5

号口入站乘坐 7 站（约 17 分钟）至韶光站-2 号口出，再打车

11 分钟约 8 元至酒店。或乘坐 X103 路公交车至陶公庙站下车。

总时长预估 49 分钟左右。

（二）长沙南站至酒店

（1）打车预计 20 分钟左右，费用预估 18-20 元起；

— 5 —

（2）乘坐地铁 2 号线往梅溪湖西方向，长沙火车南站地铁

站-3 号口入站乘坐 4 站（约 10 分钟）至人民东路地铁站换乘到

6 号线往黄花机场方向乘坐 5 站（约 12 分钟）到韶光地铁站-2

号口，再打车 11 分钟约 8 元至酒店。或乘坐 X103 路公交车至

陶公庙站下车。总时长预估 50 分钟。

四、相关食宿安排

1、培训期间，参加人员的食宿统一安排，费用自理；

2、食宿标准：260 元/人·天（标准间合住），420 元/人·天

单间（单住）。